АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2017 года                                                                        № 1676
п. Шексна

О внесении  изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года

№ 1923 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие информационного общества Шекснинского

муниципального района на 2015 - 2020 годы»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 13.10.2014 года № 1923 «Об утверждении

муниципальной  программы  «Развитие информационного общества

Шекснинского     муниципального    района   на  2015 - 2020 годы»

(с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы  за счет средств бюджета района составляет

4 569,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 г. – 25,0 тыс. руб.,

2016 г. – 664,0 тыс. руб.,

2017 г. – 940,3 тыс. руб.,

2018 г. –  970,0 тыс. руб.,

2019 г. –  970,0 тыс. руб.,

2020 г. – 1 000,0 тыс. руб.

                                                                                                                                    ».

2

1.2. Абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)»

изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы за счет средств бюджета района  составляет  4 569,3 тыс.руб., в том

числе по годам:

2015 г. – 25,0 тыс. руб.;

2016 г. – 664,0 тыс. руб.;

2017 г. –  940,3 тыс. руб.;

2018 г. –  970,0 тыс. руб.;

2019 г. –  970,0 тыс. руб.;

            2020 г. – 1 000,0 тыс. руб.».

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы 1:

             строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить

в следующей редакции:

«

Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы 1

2015 год –  25,0 тыс. руб.;

2016 год –  664,0  тыс. руб.;

2017 год –  798,7 тыс. руб.;

2018 год –  720,0 тыс. руб.;

2019 год –  720,0  тыс. руб.;

2020 год –  700,0 тыс. руб.

Всего 3 627,7 тыс. руб.

                                                                                                                                    ».

1.4.2. Абзац 1 раздела III  «Ресурсное обеспечение реализации

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района (тыс.руб.)» изложить в

следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за

счет средств бюджета района  составляет  3 627,7 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2015 год –  25,0 тыс. руб.;

2016 год –  664,0 тыс. руб.;

2017 год –  798,7 тыс. руб.;

2018 год –  720,0 тыс. руб.;

2019 год –  720,0 тыс. руб.;

2020 год –  700,0 тыс. руб.».

1.4.3. Приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой  редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы 2:

3

             строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить

в следующей редакции:

«

Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

2

2015 год –  0,0 тыс. руб.;

2016 год –  0,0 тыс. руб.;

2017 год –  0,0 тыс. руб.;

2018 год –  60,0 тыс. руб.;

2019 год –  60,0 тыс. руб.;

2020 год –  100,0 тыс. руб.

Всего 220,0 тыс. руб.

                                                     »;

1.5.2. Абзац 1 раздела III  «Ресурсное обеспечение реализации

подпрограммы 2 за счет средств бюджета района (тыс.руб.)» изложить в

следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за

счет средств бюджета района  составляет  220,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2015 год –  0,0 тыс. руб.;

2016 год –  0,0 тыс. руб.;

2017 год –  0,0 тыс. руб.;

2018 год –  60,0 тыс. руб.;

2019 год –  60,0 тыс. руб.;

2020 год –  100,0 тыс. руб.»;

1.5.3. Приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в новой  редакции

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе:

1.6.1. В паспорте подпрограммы 3:

             строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  3» изложить

в следующей редакции:

«

Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы   3

2015 г. -  0,0 тыс. руб.;

2016 г. -  0,0 тыс. руб.;

2017 г. -  141,6 тыс. руб.;

2018 г. -  190,0 тыс. руб.;

2019 г. -  190,0 тыс. руб.;

2020 г. -  200,0 тыс. руб.

    Всего  721,6 тыс. руб.

                                                                                                                                    »;

1.6.2. Абзац 1 раздела III «Ресурсное обеспечение реализации

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района (тыс.руб.)» изложить в

следующей редакции:

 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за

счет средств бюджета района  составляет  721,6 тыс. рублей, в том числе по

годам:

4

2015 г. -  0,0 тыс. руб.;

2016 г. -  0,0 тыс. руб.;

2017 г. -  141,6 тыс. руб.;

2018 г. -  190,0 тыс. руб.;

2019 г. -  190,0 тыс. руб.;

2020 г. -  200,0 тыс. руб.»;

1.6.3. Приложение 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции

согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков

5

Приложение 1

к постановлению

администрации Шекснинского

муниципального района

от 20.11.2017   № 1676

«Приложение 4 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета района (тыс.руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

     Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 ВСЕГО

1 2 3 4 5 6 7 8

всего                      25,0 664,0  940,3  970,0  970,0 1 000,0 4 569,3

Администрация Шекснинского муниципального района   25,0 550,0 709,7 710,0 710,0 800,0 3 504,7

Финансовое управление Шекснинского муниципального

района

0,0 14,0 54,1 30,0 30,0 0,0  128,1

Управление муниципальной собственности

Шекснинского муниципального района

0,0 100,0 34,9 40,0 40,0 0,0  214,9

Управление образования  Шекснинского муниципального

района

0,0 0,0 141,6 190,0 190,0 200,0   721,6

                                                                                                                                                                           ».

6

Приложение 2

к постановлению

администрации Шекснинского

муниципального района

от 20.11.2017   № 1676

«Приложение 2 к подпрограмме 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет

средств бюджета района (тыс. руб.)

         Статус          Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«Развитие

информационного

общества и

повышение

эффективности

местного

самоуправления в

Шекснинском

муниципальном

районе»

 Всего         25,0 664,0 798,7 720,0 720,0 700,0 3 627,7

Администрация

Шекснинского

муниципальног

о района
25,0 550,0 709,7 650,0 650,0 700,0 3 284,7

Финансовое

управление

Шекснинского

муниципальног

о района

0,0 14,0 54,1 30,0 30,0 0,0  128,1

7

Управление

муниципальной

собственности

Шекснинского

муниципальног

о района

0,0 100,0 34,9 40,0 40,0 0,0  214,9

Основное

мероприятие 1

Развитие сетевой

инфраструктуры

органов местного

самоуправления

района, внедрение

современных

средств

коммуникаций

Администрация

Шекснинского

муниципальног

о района

0,0 240,0 629,1 400,0 400,0 100,0  1 769,1

Финансовое

управление

Шекснинского

муниципальног

о района

0,0 14,0 54,1 30,0 30,0 0,0  128,1

Управление

муниципальной

собственности

Шекснинского

муниципальног

о района

0,0 100,0 34,9 40,0 40,0 0,0  214,9

8

Основное

мероприятие 2

Обеспечение

эксплуатации

автоматизированны

х информационных

систем и

программных

продуктов,

развитие сервисов

информационного

общества на основе

информационных и

телекоммуникацио

нных технологий в

органах местного

самоуправления

Администрация

Шекснинского

муниципальног

о района

25,0 310,0 80,6 250,0 250,0 600,0 1 515,6

   ».

9

Приложение 3

к постановлению

администрации Шекснинского

муниципального района

от 20.11.2017   № 1676

«Приложение 2 к подпрограмме 2

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет

средств бюджета района (тыс. руб.)

         Статус

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 2

 «Развитие

информационны

х технологий в

сфере культуры,

молодежи и

спорта

Шекснинского

 всего          0,0    0,0    0,0  60,0 60,0 100,0  220,0

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

0,0 0,0

0,0 60,0 60,0 100,0  220,0

10

муниципального

района»

Основное

мероприятие 1

Совершенствование

центра

общественного

доступа к социально –

значимой

информации

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Основное

мероприятие 2

Создание

виртуальных

экскурсий по

музейным

экспозициям,

размещение их в

информационных

системах и сети

Интернет

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Основное

мероприятие 3

Обеспечение

учреждений культуры

компьютерным

оборудованием

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

0,0 0,0 0,0 60,0  60,0 100,0  220,0

».

11

Приложение 4 к постановлению

администрации Шекснинского

муниципального района

от 20.11.2017   № 1676

«Приложение 2 к  подпрограмме 3

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы за счет

средств бюджета района (тыс. руб.)

         Статус         Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«Развитие

информационн

ого общества в

системе

образования

Шекснинского

муниципально

го района»

   всего 0,0 0,0 141,6 190,0 190,0 200,0  721,6

Управление

образования

Шекснинского

муниципального

района

0,0 0,0 141,6 190,0 190,0 200,0  721,6

Основное

мероприятие 1

Приобретение компьютеров и

мультимедийного

оборудования

Управление

образования

Шекснинского

муниципального

0,0 0,0

141,6 190,0 190,0 200,0  721,6

12

района

Основное

мероприятие 2

Приобретение лицензионного

программного обеспечения

Управление

образования

Шекснинского

муниципального

района

                                                                        ».